
 

 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

Provincia di Novara 
 

 

ORIGINALE/COPIA  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 5 DEL 23.01.2013 

 

 

OGGETTO: Approvazione Convenzione con C.I.O.F.S. - F.P. Piemonte C.F.P. di  
Novara per svolgimento stage in Comune 
 

 

 

 L’anno DUEMILATREDICI, addì VENTITRE del mese di GENNAIO alle ore 10.30, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 42-2’ comma dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

    
ASSENTI 

 

 
0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA  dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

Vista la nota del 16.01.2013 così come trasmessa dal C.I.O.F.S. - FP Piemonte di Novara e con la 
quale si richiede la disponibilità del Comune di San Nazzaro Sesia ad accogliere allievi in qualità di 
stagisti per il periodo dal 04/03/2013 al 07/05/2013 e per n. 35 ore settimanali. 
 
Atteso che il fine di tale progetto è quello di agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza 
diretta del mondo del lavoro e di realizzare momenti alternativi tra lo studio ed il lavoro, attraverso 
iniziative di tirocini pratici e stages, al fine di attuare quanto previsto dagli artt. 3 e 4 della L.R. n. 63/95, 
dall'art. 18 della Legge 24.06.1997 n. 196 , dal D.M. n. 142/1998 in materia di alternanza scuola/lavoro 
e per l'assolvimento dell'obbligo di istruzione e dalla DGR n. 100 – 12934 del 21.12.2009 attuativa degli 
artt. 38-41 della L.R. 34/08; 
 
Considerato: 

− che il tirocinio suddetto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, lettera d) della Legge  24.06.1997 n. 196 
e s.m.i. non configura alcun rapporto di lavoro, ed è di conseguenza escluso ogni 
inquadramento previdenziale ed economico, presente e futuro, a carico dell'Amministrazione 
comunale; 

− che il C.I.O.F.S. - FP Piemonte provvede ad assicurare l'allievo/a interessato allo stage e a 
garantire l'Ente contro i rischi derivanti dalla presenza in azienda dell'allievo nello svolgimento 
dell'attività formativa. 

 

Preso atto dello schema di convenzione per lo stage predisposto dal C.I.O.F.S. - FP Piemonte di 
Novara; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio gestione del personale, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità tecnica; 
 
          Il Responsabile del Servizio Personale 
        dr. Giuseppe Vinciguerra 

                                           f. to  in  originale                                
 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti; 

 
 

D E L I B E R A  
 
-  di aderire al progetto formativo e di orientamento promosso dal C.I.O.F.S. - FP Piemonte di Novara, 

rendendosi disponibili a consentire lo svolgimento di uno stage/tirocinio pratico presso i propri uffici 
per il periodo dal 04/03/2013 al 07/05/2013 e per n. 35 ore settimanali; 

- di autorizzare la stipula della apposita convenzione per stage predisposta dal C.I.O.F.S. - FP 
Piemonte di Novara, secondo lo schema tramesso in allegato alla surrichiamata nota del 
16.01.2013; 

- di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di tutti gli atti conseguenti; 
- di dare atto che il Comune di San Nazzaro Sesia, in qualità di “soggetto ospitante” accoglierà 

presso le proprie strutture n. 1 allievo/allieva in tirocinio di formazione ed orientamento; 
- di comunicare il presente atto al C.I.O.F.S. - FP Piemonte di Novara; 
- di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 125 

del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

- di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 



 

 

San Nazzaro Sesia, lì 23.01.2013 
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
                      f. to  in  originale                                                      f. to  in  originale                                 
 
   
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 31.01.2013 al 15.02.2013. 
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 31.01.2013  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  
                   f. to  in  originale                                

           

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 


